MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 146/2024 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 11 de outubro de 2024.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PSS Nº 12/2024 - CAP, PUBLICADO EM 06 DE STEMBRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 241/GR-UFOPA, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12
de abril de 2018; e a delegação de competência que concede a Portaria nº 148/2022 - REITORIA; e ainda o que consta nos autos
dos respectivos processos demandantes na forma do que dispõe a Lei nº 8.745/1993, Lei nº 12.772/2012, Decreto nº 7.485/2011,
Decreto nº 9.739/2019 e a Resolução nº 78/2020- CONSAD/UFOPA, torna público retificação do Edital de Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária e excepcional de Professor Substituto, retifica-se o que segue:

No item 2.16.1. Cronograma - Vaga 01 – Area: Engenharia Civil: Estruturas e Fundacoes, onde se lê:

Cronograma Datas

Publicacao da homologacao das inscricoes 01/10/2024

Publicacao da banca examinadora na pagina do concurso 02/10/2024

Periodo de interposicao de recurso contra a banca examinadora e
homologacao das inscricoes

03/10/2024

Resposta do recurso contra a banca examinadora e homologacao das
inscricoes (se houver)

04/10/2024

Sorteio dos pontos da Prova Escrita e Didatica 21/10/2024 – 8h

Realizacao da Prova escrita 21/10/2024 – 8h15

Resultado da prova Escrita 21/10/2024 – 8h30

Periodo de interposicao de recurso contra nota da prova escrita 22/10/2024

Resposta de recurso contra nota da prova escrita e publicacao do Resultado
da Prova Escrita apos prazo de recurso (se necessario)

23/10/2024

Sorteio da Ordem de apresentacao da Prova didatica 25/10/2024 – 8h

Realizacao da Prova Didatica 25/10/2024 – 8h15

Resultado da Prova Didatica 28/10/2024 – 8h30

Periodo de interposicao de recurso contra nota da prova didatica 28/10/2024

Resultado do Recurso da Prova Didatica (se houver) 29/10/2024

Convocacao dos candidatos para Heteroidentificacao e Avaliacao
biopsicossocial (se houver)

30/10/2024

Realizacao da Heteroidentificacao e Avaliacao biopsicossocial 31/10/2024

Resultado da Heteroidentificacao e Avaliacao biopsicossocial 01/11/2024 – 9h

Prazo de recurso contra o resultado da Heteroidentificacao e Avaliacao
biopsicossocial

01/11/2024 – 9h as 18h

Resultado Final Preliminar 04/11/2024

Prazo de recurso contra o resultado final preliminar 05/11/2024 a 06/11/2024

Resultado Final Definitivo 07/11/2024

Leia-se:

Cronograma Datas

Publicacao da homologacao das inscricoes 01/10/2024

Publicacao da banca examinadora na pagina do concurso 02/10/2024

Periodo de interposicao de recurso contra a banca examinadora e
homologacao das inscricoes

03/10/2024

Resposta do recurso contra a banca examinadora e homologacao das
inscricoes (se houver)

04/10/2024

Sorteio dos pontos da Prova Escrita e Didatica 21/10/2024 – 8h

Realizacao da Prova escrita 21/10/2024 – 8h15

Resultado da prova Escrita 22/10/2024 – 8h30

Periodo de interposicao de recurso contra nota da prova escrita 22/10/2024

Resposta de recurso contra nota da prova escrita e publicacao do Resultado
da Prova Escrita apos prazo de recurso (se necessario)

23/10/2024

Sorteio da Ordem de apresentacao da Prova didatica 24/10/2024 – 8h

Realização da Prova Didatica 24/10/2024 – 8h15

Resultado da Prova Didatica 25/10/2024 – 8h30

Periodo de interposicao de recurso contra nota da prova didatica 28/10/2024

Resultado do Recurso da Prova Didatica (se houver) 29/10/2024

Convocacao dos candidatos para Heteroidentificacao e Avaliacao
biopsicossocial (se houver)

30/10/2024

Realizacao da Heteroidentificacao e Avaliacao biopsicossocial 31/10/2024

Resultado da Heteroidentificacao e Avaliacao biopsicossocial 01/11/2024 – 9h

Prazo de recurso contra o resultado da Heteroidentificacao e Avaliacao
biopsicossocial

01/11/2024 – 9h as 18h

Resultado Final Preliminar 04/11/2024

Prazo de recurso contra o resultado final preliminar 05/11/2024 a 06/11/2024

Resultado Final Definitivo 07/11/2024

(Assinado digitalmente em 14/10/2024 09:26)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Processo Associado: 23204.010753/2024-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 146 2024
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 11/10/2024 cbde7bf77c

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf